REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”
SENATI AKADEMIK

Nr. K4/ Prot. Shkodér, mé 2P. 4. 2025

VENDIM
Nr. /76 ,date  22. 2¢ 2025

“Pér plotésimin me dy anétaré té rinj, t¢ Komisionit Institucional t& Zgjedhjeve
(KIZ), n€ Universitetin e Shkodrés, si pasojé e vakancave té Krijuara me
pérfundimin para kohe té mandatit, té dy anétaréve té tij»’

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 4; Statutit t&
USH-sé neni 5, pika 2, germa a; Rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér
autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik ng USH™, neni 6 pika 1, germa a; Urdhrit
nr, 42, dat€ 11. 04. 2025 i Rektorit t& USH-s& “Pér hapjen e aplikimeve pér plotésimin
e vakancave né Komisionin Institucional t& Zgjedhjeve dhe Komisionin e Apelimit, nga
radhét e personelit akademik me kohé té ploté né USH”, Senati Akademik, né&
mbledhjen e tij té datés 28.04.2025

VENDOSI:

1. Miratimin e zgjedhjes sé 2 (dy) anétaréve me mandat plotésues, t&¢ Komisionit
Institucional t&¢ Zgjedhjeve (KIZ), n& Universitetin e Shkodrés, si mé poshté:

a. Idlir Duhanxhi (Fakulteti i Drejtésisé)
b. Ingrit Tirana (Fakulteti i Gjuhéve t& Huaja)

2. Mandati plotésues i 2 (dy) anétaréve pérfundon me zgjedhjen e KIZ-it t& ri.

3. Vendimi i pércillet pér njohje Fakultetit t& Drejtésisé, Fakultetit t& Gjuhéve t&
Huaja dhe Komisionit Institucional t& Zgjedhjeve (KIZ) né USH.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
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